
Proposta Numero: DCS-433-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Impegno di spesa per liquidazione fornitura di presidi diabetici Asl Torino
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO
CHE l’art. 6 della Legge n.52/06”Testo unico per la compensazione interregionale 
della  mobilità  sanitaria”  prevede  che,  con  decorrenza  dal  1°  gennaio  2002  la 
Struttura  che  effettua  prestazioni  aventi  ad  oggetto  indagine  genetiche  per 
l’approfondimento in ordine alla compatibilità tra donatore e potenziale ricevente, 
tipizzazioni, CT-PET, trasfusioni in Day-Hospital, rette Hospice, nonché forniture di 
presidi  ospedalieri  integrativi,  dovrà  emettere  fattura  alla  ASL di  residenza  del 
paziente a favore del quale viene effettuata la prestazione;
 

VISTE

                       La richiesta di autorizzazione prot.0154800 del 30/10/2024 della  Asl di Torino  per la  
fornitura di presidi diabetici dal  4/10/2024 al 13/09/2025 alla Sig. B.G.P., residente 
a Martina Franca ma  attualmente domiciliata a Torino;

L’  autorizzazione  alla  concessione  di  tale  fornitura  rilasciata  dalla  dr.ssa  Maria 
Giovanna Cappelli, Dirigente Medico di questo Distretto, per un importo complessivo 
di €. 900,00;

CONSIDERATO 

CHE il Distretto Socio Sanitario n.5 è individuato quale soggetto competente alla 
liquidazione della spesa riveniente per tali prestazioni; 

       

RITENUTO
                       Di  dover provvedere, pertanto, all’impegno di spesa per la liquidazione delle prestazioni sopra 

indicate;  

L’Istruttore collaboratore professionale amministrativo senior: Maria Braccioforte
Il Dirigente Responsabile Distretti Socio Sanitari: f.to Giuseppe Leone
Il Direttore Distretto Socio Sanitario n.5: f.to Saveria Esposito



I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per  tutti  i  motivi  esposti  in  narrativa  e  che  qui  s’intendono  richiamati  per  formarne  parte  integrante  e 
sostanziale:

1) DI IMPUTARE la somma di €. 81,65 sul C.C- .   75710000065 “ Sopravvenienze passive 
rel. ad acquisto di beni e servizi “ Anno di bilancio 2025 ;

2) DI IMPUTARE la somma di €. 818,35 sul C.C. 706140000075 “Altri servizi sanitari e socio-
sanitari a rilevanza sanitaria da pubblico (extraregione) - Anno di bilancio 2025; 

3) DI LIQUIDARE alla ASL di Torino  la somma di €. 900,00 per la fornitura di presidi diabetici 
in favore della Sig. B.G.P., residente in ambito territoriale di competenza del Distretto n.5, 
ma domiciliata a Torino;

4) DI  DICHIARARE il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi 
dell’art. 3        comma 26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito 
internet aziendale. 

                  

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


